证券代码：600258            证券简称：首旅酒店         编号：临 2022-060

北京首旅酒店（集团）股份有限公司

关于 2022 年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京首旅酒店（集团）股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”或

“首旅酒店”）于2022年11月14日（星期一）16：00—17：00，在上海证券交

易所上证路演中心举办了“首旅酒店2022年第三季度业绩说明会”，公司董事、

总经理孙坚先生，副总经理兼财务总监李向荣女士，副总经理、董事会秘书段

中鹏先生就投资者咨询和关注的问题做了回复，具体情况公告如下：

    一、 首旅集团承诺 2022.12.31 前将诺金公司 100%股权转让给上市公司，

1、目前进展如何？2、转让方式及对价是多少？

    答：2021 年 7 月 9 日召开的公司 2021 年第一次临时股东大会审议通过了

《关于控股股东变更避免同业竞争承诺的议案》，公司在 2021 年年报及 2022 年

半年度报告均详细披露了相关内容及进展。目前控股股东正在积极与相关方推进

落实。请您关注公司后期披露的信息。

二、除诺金公司、开眼国际、北京诺金酒店、北京饭店诺金外，仍有环球影

城大酒店、诺金度假酒店将与上市公司同业竞争，1、这一部分竞争，对于环球

影城 IP 带来的流量影响如何，将要分掉公司多少客流？2、首旅集团通过北京首

寰文化旅游投资有限公司控股北京国际度假区有限公司，未来是否有计划将股权

划转到上市公司以避免同业竞争？

答：1、公司在收购诺金酒店管理公司后，其管理的环球影城大酒店和诺金

度假酒店的同业竞争事项将一并解决。由于以上酒店均是委托诺金酒店管理公司

管理，管理费收入对公司主业的收入影响不大。2、首旅集团持有的环球度假公

司业务与公司目前的酒店主业不存在同业竞争事项。

三、请问公司年报中提到的特许预定中心服务费收入的具体内容是什么？是

只包含首旅官方渠道提供订房服务收加盟酒店的管理费嘛？

答：您提出的这项收入是公司向特许酒店提供中央渠道预定服务收入。

感谢投资者积极参与公司本次举办的网络交流说明会，公司将继续积极推进

四大核心战略，做大做强主业，全力打造新时代精彩生活方式服务生态圈。

    特此公告。

  北京首旅酒店（集团）股份有限公司

         2022 年 11 月 15 日